

E.S.E. HOSPITAL REGIONAL II NIVEL DE SAN MARCOS

Estado del Resultado Integral Individual

A 30 de abril 2023-2022

(Cifras en pesos colombianos)



	30/04/2023	31/04/2022	Variacion \$	Variacion %
Ingresos por Ventas de Servicios de Salud	8.232.724.364	6.400.449.813	1.832.274.551	29%
Devoluc, Rebajas y Dstos Ventas-Servicios(DB)	3.999.538	-	3.999.538	
Costos de Ventas de Servicios de Salud	5.310.468.460	4.025.300.508	1.285.167.952	32%
Utilidad bruta	2.918.256.366	2.375.149.305	551.106.137	23%
Gastos de administración y operación	2.568.512.038	1.839.450.136	729.061.902	40%
Sueldo y Salarios	242.912.884	215.634.525	27.278.359	13%
Contribuciones Imputadas-Efectivas	142.653.726	118.572.993	24.080.733	20%
Aportes Sobre la Nomina	25.204.225	21.570.039	3.634.186	17%
Prestaciones Sociales	89.503.129	91.870.996	(2.367.867)	-3%
Gastos de Personal Diversos	749.522.419	641.882.665	107.639.754	17%
Generales	1.273.122.725	749.918.918	523.203.807	70%
Impuestos, Contribuciones y tasas	45.592.930	-	45.592.930	100%
Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones y Provisiones	414.584.490	724.581.807	(309.997.317)	-43%
Deterioro de cuentas por cobrar	189.222.111	273.266.360	(84.044.249)	-31%
Depreciacion	142.081.489	199.358.862	(57.277.373)	-29%
Amortizacion- Activ- Intangibles	-	-	-	-
Provisiones-Litigios y Demandas	-	218.023.039	(218.023.039)	
Provisiones Diversas	83.280.890	33.933.546	49.347.344	145%
Utilidad operacional	(64.840.162)	(188.882.638)	124.042.475	-66%
Ingresos financieros	38.643	139.377	(100.734)	-72%
Gastos financieros	6.160.708	4.180.689	1.980.019	47%
Transferencias y Subvenciones	96.706.522	450.778.613	(354.072.091)	-79%
Subvenc-Recurs-Transfer-Gobierno	96.706.522	450.778.613	(354.072.091)	-79%
Ingresos Diversos	68.296.318	22.852.526	45.443.792	199%
Reversion de las Perdidas Por Deterioro del Valor	70.659.952	-	70.659.952	100%
Reversion-Perdidas x Deterioro-Valor - Ajuste ejercicios anteriores CXC	70.659.952	-	70.659.952	100%
Reversión de Provisiones por litigios y demandas	39.684.830	-	39.684.830	100%
Gastos Diversos	208.671.999	59.070.715	149.601.284	253%
Devoluciones Rebajas y Descuentos En Ventas	14.208.836	-	14.208.836	100%
Resultado del período	(18.495.440)	221.636.473	(240.131.913)	-108%
Ganancias en inversiones de administración de liquidez a valor razonable con cambios en el otro resultado integral	-	-	-	-
Total otro resultado integral que se reclasificará a resultados en periodos posteriores	-	-	-	-
Resultado Integral del Período	(18.495.440)	221.636.473	(240.131.913)	-108%

FARIEL EMIRO MEDINA DUQUE
GERENTE (E)

CARLOS DANIEL CARROTTA DIAZ
CONTADOR
T.P 289178-T

ROCIO LIZARAZO MEJIA
REVISOR FISCAL..
T.P.129336-T